
Drnovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

Správní obvod: Vyškov GPS souřadnice: 49.276295N, 16.951463E

Nadmořská výška: 280 m n. m. První pís. zmínka: 1104 (920 let) Katastrální výměra: 1 197 ha

Počet obyvatel: 2 358 PSČ: 683 04

Adresa URL: www.oudrnovice.cz

O obci
Obec Drnovice leží necelé 4 km západně od Vyškova na předělu jiho-východních svahů Drahanské
vrchoviny a úrodné nížiny Vyškovské brány. Obec je jednou z nejstarších obcí na Vyškovsku. Obec
Drnovice je součástí mikroregionu Drahanská vrchovina.

Historie obce
Jméno Drinouice je uvedeno již ve falzu (falešné listině)  knížete Břetislava pro staroboleslavskou
kolegiátní kapitulu z roku 1046. Břetislavova listina nevznikla v době, do které se sama hlásí, ale až
později, měla však potvrdit již existující majetkové vztahy, ...

Ubytování a restaurace
Ubytování v obci poskytuje hotel Allvet. Stravování nabízí pohostinství u Kumrů a restaurace Sport Drnovice.

Okolí a příroda
Krajinou dominantou okolí je kopec Chocholík s nadmořskou výškou 366,5 m.n.m. Obcí protéká potok
Drnůvka, v katastru se nachází prameniště kvalitní pitné vody.

Současnost obce
Obec má dobrou občanskou vybavenost. Nachází se zde pošta, školka, škola, ubytovací i stravovací
zařízení, kino. V obci je řada větších i drobných podnikatelů. Obec má vybudovanou kompletní
infrastrukturu.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasa č.5071 a zelená turistická trasa.

Památky a zajímavosti
Významné památky v obci jsou:
Zámek
Zámek na návsi nechal v letech 1866-1868 postavit baron Jan Mundy, který drnovický statek koupil kolem roku
1832, kdy v celém kraji řádila cholera.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7033/drnovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 09:03:08



Doprava
S obcí je dobré autobusové spojení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7033/drnovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 09:03:08


